
 

Avenida Presidente Vargas, 343 - Sala 202 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000. 

Tel. (27)9.9905-8740 

CNPJ: 31.776.248/0001-72 

E-mail: atendimento@saaejn.com.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES) 

AUTARQUIA MUNICIPAL 

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988 

 PORTARIA Nº  156, de 23 de dezembro de 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE PORTARIA. 
 

 
O Diretor Geral do do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva - ES, no uso de 

suas atribuições legais e, designado através do Decreto Municipal nº 9.550/2024; 

 

 

Considerando o processo administrativo nº 885, 11 de dezembro de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Fica REVOGADA a Portaria n.º 58, de abril de 2025, que dispõe da criação da 
comissão de planejamento das contratações públicas no âmbito interna corporis do serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva/ES ; 
 

Art. 2ª -  Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, gerando 
seus efeitos a partir do próximo exerício. 
 

Registre-se, publica-se e cumpra-se. 

 

João Neiva/ES, 23 de dezembro de2025. 

 

 

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA 
Diretor Geral do SAAE/JN 

Decreto Municipal nº 9.550/2024 

mailto:atendimento@saaejn.com.br

